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7 Forundersøgelse af stibro over Sjællandsbroen fra Bådehavnsgade 

8 til Sluseholmen. 

9  

10 Kgs. Enghave Lokaludvalg har længe ønsket en stibro over 

11 Sjællandsbroen fra Bådehavnsgade til Sluseholmen. Ønsket er både 

12 begrundet i øget trafiksikkerhed for bløde trafikanter over den meget 

13 trafikerede vej, lettere adgang til metrostationen ved Sluseholmen for 

14 beboere i byudviklingsområderne ved Molestien og Bådehavnsgade 

15 samt muligheden for at knytte Teglholmen og Sluseholmen sammen 

16 med det gamle Sydhavnen. Der blev udarbejdet budgetnotat til en 

17 forundersøgelse i forbindelse med budgetforhandlingerne sidste år, 

18 men der blev ikke fundet midler på budgettet til dette formål.  

19  

20 Med den kommende byudvikling af Bådehavnsgade Syd og åbningen 

21 af metrostationen på Sluseholmener det blevet endnu mere 

22 presserende at begynde arbejdet med stibroen med en 

23 forundersøgelse som første skridt. Der er allerede mange flere der til 

24 fods krydser Sjællandsbroen ved Bådehavnsgade for at komme til og fra 

25 metrostationen. De flere fodgængere skaber forsinkelser i afviklingen af 

26 biltrafikken i Bådehavnsgade, fordi kun 1 eller 2 biler ad gangen kan nå 

27 at komme gennem højresvinget fra Bådehavnsgade ud på 

28 Sjællandsbroen efter (eller nogle gange imellem) de krydsende 

29 fodgængere. 

30  

31  

32 Før planerne om en stibro kan komme videre, skal der efter oplysninger 

33 fra Teknik- og Miljøforvaltningen udføres en forundersøgelse, der bl.a. 

34 skal klarlægge den endelige placering af stibroen og om der foreligger 

35 fysiske hindringer, bl.a. i form af OK Tankstationen, der i følge 
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36 lokaludvalgets oplysninger har en uopsigelig lejekontrakt til 2034. Det 

37 skal herunder afklares, om der kan findes en løsning på den uopsigelige 

38 lejekontrakt. 

39  

40 De første boliger på Stejlepladsen for enden af Bådehavnsgade står 

41 snart klar til indflytning. Vi mener derfor, at forundersøgelsen af 

42 stibroen bør iværksættes snarest. 
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44  

45 Cykelsti på Fragtvej 

46  

47 Fragtvej er en strækning, der i forvejen er præget af tung trafik og 

48 mange cyklister. Med den forøgede trafik i Bådehavnsgadeområdet er 

49 behovet for en cykelsti langs Fragtvej yderligere forstærket. 

50 Strækningen er desuden en del af supercykelstien Ring-2-ruten, som 

51 lige nu knækkes over af strækningen på Fragtvej.  

52 For Fragtvej bemærker forvaltningen, at det er en privat fællesvej, 

53 hvorfor der vil være en lidt længere projekteringsperiode, da der skal 

54 foretages partshøringer. Udformningen af cykelstien vil blive undersøgt 

55 under projekteringen, da der kan være fordel i at etablere en 

56 dobbeltrettet cykelsti.  
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